
 

 

 

 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Valerio Flacco” 
Codice Fiscale: n. 80015350590  Tel. 0773/877355 Tel.Fax.0773/876131 

Via Bari snc  04010 SEZZE SCALO 
 e-mail ltic80200c@istruzione.it - ltic80200c@pec.istruzione.it – www.icvalerioflacco.edu.it 

  

 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 

38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. Avviso pubblico n. 

38007 del 27/05/2022 
 

CUP D14D22000420006 

Cod. prog. 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-27 
 

Al Dirigente 

Scolastico 

I.C. V. Flacco Sezze 

Al DSGA 

Al Sito WEB 
 

 

Oggetto: Provvedimento del Dirigente Scolastico di nomina del Responsabile Unico del procedimento  

(R.U.P.) per la realizzazione del progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” - 

Avviso pubblico n. 38007 del 27/05/2022. 

  

I.C. V. FLACCO
C.F. 80015350590 C.M. LTIC80200C
A2CE69C - Ufficio Protocollo

Prot. 0004673/U del 12/12/2022 11:57VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

                                                  

 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 

 

VISTO l’Avviso MI AOODGEFID  prot. n. 38007 del 27/05/2022, emanato nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 

2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la candidatura n. 1083586 del 31/05/2022 con la quale l’Istituto Comprensivo “Valerio 

Flacco” ha richiesto il finanziamento del progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”; 

VISTA la nota Ministro dell’Istruzione, di diffusione delle graduatorie delle Istituzioni Scolastiche 

ammesse al finanziamento; 

VISTA la lettera autorizzativa Prot. Prot. n. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 inviata attraverso 

piattaforma SIF 2020 e assunta a protocollo con n. 3486 del 03/10/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 24 del 30/06/2022 concernente l’adesione al progetto;  

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018; 

VISTE le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il P.T.O.F. 2022/2025;  

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio d’ Istituto con delibera n. 9 del 

10/02/2022; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012 n. 190, art. 1, comma 17 recante “Disposizioni per la 



 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C) per le istituzioni scolastiche 

della Regione Lazio; 

VISTO il D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 così come modificato dal D. Lgs n. 97/2016; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal D.Lgs. n. 

56/2017, in particolare l’art.31; 

VISTO il C.C.N.L. di Comparto vigente (2019/2020 e 2020/2021); 

Visto la Legge del 13 agosto 2010, n. 136 “obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari”; 

 

 

DISPONE 

 

di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50 del 2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241 del 1990, il 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), nella persona della Prof.ssa Carolina Gargiulo, Dirigente 

scolastico dell’Istituto beneficiario, per la realizzazione del progetto “Ambienti didattici innovativi per 

le scuole dell’infanzia”; - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Carolina Gargiulo 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


